
横 環 協 発 第 1 5 号 

令 和 ６ 年 ７ 月 吉 日 

横浜市環境保全協議会  会員各位  

横浜商工会議所  会員各位  

横浜市環境保全協議 会 

会  長  坂  倉   徹 

（横浜商工会議所副会頭）  

 

「こども『エコ活。』大作戦！２０２４」へのご協賛のお願い 
 

ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて､横浜商工会議所及び横浜市環境保全協議会では、横浜市主催の「こども『エコ活。』

大作戦！２０２４」に本年も協力することになりました。 

本事業は、夏に、横浜市内の小学生が省エネや生物多様性の保全、３R などの環境行動

（＝「エコ活。」）に取り組み、その活動にご賛同いただいた企業の皆様から協賛金を   

募り、環境保全に配慮した国際貢献等に役立てる活動であります。 

本事業は今回で２１年目を迎えますが、皆様からいただいた協賛金は、国連ＷＦＰが

行う食料支援を通じたフィリピンでの環境保全活動等に活用されており、企業の皆様に

とりましても、環境保全活動並びに社会貢献活動の一環として、社内外に広くアピール

する絶好の機会になるものと考えております。 

つきましては、環境保全活動の更なる推進に向けて、皆様からのご協賛を賜りたく、

出費ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、本事業の趣旨をご理解いただき、何卒特段の

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記  

 

１．事業概要 別添資料をご参照ください。 

 

２．協賛金額 一口１０，０００円 

 

３．申込締切 ２０２４年９月２０日(金) 

 

４．申込方法 右記二次元コードのフォームまたは 

 別紙「寄付申込書」により 

 メールもしくは FAX にてお申込みください 

 

５．協賛金の振込 後日、国連ＷＦＰ協会より送付する専用の請求書に基づき、 

 所定の口座にお振込みください。 

 

※国連ＷＦＰ協会は、ＷＦＰ国連世界食糧計画を支援するＮＰＯ法人で、日本にお

ける民間公式支援窓口です。また、ＷＦＰ国連世界食糧計画は、世界最大の人道

支援機関かつ国連唯一の食料支援機関です。 

※国連ＷＦＰ協会は、寄付金控除の対象となる「認定ＮＰＯ法人」です。 

※ご協賛いただいた企業へは、国連ＷＦＰ協会より感謝状が贈られます。  

 

【お問い合わせ先】  

横浜市環境保全協議会事務局・横浜商工会議所産業振興部 担当：原口・山本(碧) 

ＴＥＬ：０４５－６７１－７４７０  ＦＡＸ：０４５－６７１－７４２９  

ＭＡＩＬ：ｙ-ｋａｎｋｙｏｕ＠ｙｏｋｏｈａｍａ -ｃｃｉ.ｏｒ.ｊｐ  

可能であれば、複数口でのお申し込みを  

お願いいたします。  

 

https://forms.gle/k2kzWSrF5NWT8Dvk7  

https://forms.gle/k2kzWSrF5NWT8Dvk7
https://forms.gle/k2kzWSrF5NWT8Dvk7

